Philips Ledinaire
Projetor
Ledinaire Projetor
Esta gama popular de projetores prontos a utilizar oferece os elevados padrões de
qualidade da Philips a um preço muito competitivo. Fiável, energeticamente
eficiente e acessível, a Ledinaire é a solução perfeita para uma vasta gama de
aplicações exteriores, desde iluminação de fachadas de edifícios, estabelecimentos
comerciais e painéis, a passagens subterrâneas e jardins.

33136299 BVP154 LED52/840 PSU 50W VWB MDU CE 0,2 %
Aprovação e aplicação
Order Code Full Product Name
Código de
proteção
mecânica
contra
impactos
Proteção contra sobretensão
(Comum/diferencial)
32970399 BVP154 LED10/830 PSU
10W VWB CE
IK07 Nível de proteção contra
sobretensão até 2 kV
32971099 BVP154 LED10/840 PSU
10W VWB CE
IK07 Nível de proteção contra
sobretensão até 2 kV
50622099 BVP154 LED10/857 PSU
10W VWB CE
IK07 Nível de proteção contra
sobretensão até 2 kV
32972799 BVP154 LED20/830 PSU
20W VWB CE
IK07 Nível de proteção contra
sobretensão até 2 kV
32973499 BVP154 LED21/840 PSU
20W VWB CE
IK07 Nível de proteção contra
sobretensão até 2 kV
50623799 BVP154 LED21/857 PSU
20W VWB CE
IK07 Nível de proteção contra
sobretensão até 2 kV
33125699 BVP155 LED105/840 PSU
100W VWB CE
IK08 Nível de proteção contra
sobretensão da luminária até
4 kV no modo diferencial e 4 kV

Ledinaire Projetor
3Product family leaflet, 2021, Dezembro 14 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name
Cor da fonte
de luz
Código da
família das
lâmpadas Tipo de ótica
32970399 BVP154 LED10/830 PSU
10W VWB CE
830 branco
quente
LED10 Abertura de feixe
muito largo 100°
32971099 BVP154 LED10/840 PSU
10W VWB CE
840 branco
neutro
LED10 Abertura de feixe
muito largo 100°
50622099 BVP154 LED10/857 PSU
10W VWB CE
857 luz
natural
- Simétrico feixe
largo
32972799 BVP154 LED20/830 PSU
20W VWB CE
830 branco
quente
LED20 Abertura de feixe
muito largo 100°
32973499 BVP154 LED21/840 PSU
20W VWB CE
840 branco
neutro
LED20 Abertura de feixe
muito largo 100°
50623799 BVP154 LED21/857 PSU
20W VWB CE
857 luz
natural
- Simétrico feixe
largo
33125699 BVP155 LED105/840
PSU 100W VWB CE
840 branco
neutro
LED100 Abertura de feixe

muito largo 100°
Desempenho inicial (compatível com IEC)
Order Code Full Product Name
Temperatura de
cor correlacionada
inicial
Índice de
restituição
cromática
inicial
Fluxo
luminoso
inicial
32970399 BVP154 LED10/830 PSU
10W VWB CE
3000 K 80 1000 lm
32971099 BVP154 LED10/840 PSU
10W VWB CE
4000 K 80 1050 lm
50622099 BVP154 LED10/857 PSU
10W VWB CE
5700 K >80 1050 lm
32972799 BVP154 LED20/830 PSU
20W VWB CE
3000 K 80 2000 lm
32973499 BVP154 LED21/840 PSU
20W VWB CE
4000 K 80 2100 lm
50623799 BVP154 LED21/857 PSU
20W VWB CE
5700 K >80 2100 lm
33125699 BVP155 LED105/840
PSU 100W VWB CE
4000 K 80 10500 lm
Order Code Full Product Name
Temperatura de
cor correlacionada
inicial
Índice de
restituição
cromática
inicial
Fluxo
luminoso
inicial
33127099 BVP155 LED210/840
PSU 200W VWB CE
4000 K 80 21000 lm
33131799 BVP154 LED10/830 PSU
10W VWB MDU CE
3000 K 80 1000 lm
33132499 BVP154 LED10/840 PSU
10W VWB MDU CE
4000 K 80 1050 lm
33133199 BVP154 LED20/830 PSU
20W VWB MDU CE
3000 K 80 2000 lm
33134899 BVP154 LED21/840 PSU
20W VWB MDU CE
4000 K 80 2100 lm
33135599 BVP154 LED50/830 PSU
50W VWB MDU CE
3000 K 80 5000 lm
33136299 BVP154 LED52/840 PSU
50W VWB MDU CE
4000 K 80 5250 lm
Dados técnicos de luminosidade
Order Code Full Product Name
Ângulo de
inclinação
standard na
entrada lateral
Ângulo de
inclinação
standard no
topo da coluna
32970399 BVP154 LED10/830 PSU 10W VWB CE 0° 0°
32971099 BVP154 LED10/840 PSU 10W VWB CE 0° 0°
50622099 BVP154 LED10/857 PSU 10W VWB CE - -
32972799 BVP154 LED20/830 PSU 20W VWB CE 0° 0°
32973499 BVP154 LED21/840 PSU 20W VWB CE 0° 0°
50623799 BVP154 LED21/857 PSU 20W VWB CE - -
Order Code Full Product Name
Ângulo de
inclinação
standard na
entrada lateral
Ângulo de
inclinação
standard no
topo da coluna
33125699 BVP155 LED105/840 PSU 100W VWB
CE
0° 0°
33127099 BVP155 LED210/840 PSU 200W VWB
CE